
PORTARIA No 990 de 22/04/2020 

Nomeia os membros da Comissão de Controle de 

Infecção em Odontologia da Universidade Positivo 

(UP). 

O Reitor da Universidade Positivo, no uso de suas 

atribuições estatutárias,  

RESOLVE:  

Art. 1o Nomear, para compor a Comissão de Controle de Infecção em Odontologia (CCIO) 

do curso Odontologia da UP, em seus diferentes níveis de formação, a partir do dia 

22/04/2020, os seguintes membros: 

I - Solena Ziemer Kusma Fidalski, coordenadora do curso de Odontologia da UP. 

II - Átila Fernando Visinoni, professor do curso de Odontologia da UP. 

III - Bruno Marques da Silva, professor do curso de Odontologia da UP.  

IV - Carolina Dea Bruzzamolin, professora do curso de Odontologia da UP e Coordenadora 

da (CCIO). 

V - Felipe Rychuv Santos, professor do curso de Odontologia da UP. 

VI - Flávia Sens Fagundes Tomazinho, professora do curso de Odontologia da UP. 

VII - Gleisse Wantowski, professora do curso de Odontologia da UP.   

VIII - Nádia Skafi, encarregada administrativa da clínica do curso de Odontologia da UP. 

IX - Paula Cruz Porto Spada, professora do curso de Odontologia da UP. 

X - Geovanna Martins Silca aluna do curso de Odontologia da UP.  

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor nesta data, estando revogada a Portaria no 919 de 

07/10/2019 e as demais disposições em contrário sobre a mesma matéria.   

Parágrafo único. Fica alterada, com a publicação desta Portaria, a Instrução Normativa no 

28 de 15/02/2017, do curso de Odontologia, sobre a CCIO, que passa a ter os membros 

indicados nesta Portaria.  

 

Curitiba (PR), 22 de abril de 2020. 

 

 

 

 

Prof. José Pio Martins 

Reitor e Presidente do Conselho Acadêmico Superior (CAS) 


